
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00054

Asunto 2018/OP004 Consolidació d'Ocupació Temporal: 1 Tècnic Responsable de la
Unitat de Prevenció de Riscos Laborals, Tècnic Superior d'Administració General, //

2018/OP005 Consolidación de Empleo Temporal: 1 Técnico Responsable de la
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales, Técnico Superior de Administración

General.

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01339 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 07/11/2023

S’HA DISPOSAT:

Vist  el  Recurs  de  Reposició  interposat  pel
funcionari interí Sr. R.T.M., contra la Resolució
de la  Presidència delegada número 1246,  de
data 4 d'octubre de 2023 (publicat en el BOP
de València núm. 197, de 11/10/2023), per la
qual  s'aprova  la  llista  definitiva  de  persones
admeses del Procés selectiu 2018/OP004 per
a la  cobertura d'una plaça de tècnic  superior
d'Administració  Especial,  Responsable  de  la
Unitat  de Prevenció de Riscos Laborals,  i  es
convoca  a  la  realització  del  primer  exercici
"Prova teòrica sobre coneixements del temari",
el dia 9 de novembre de 2023. sol·licitant:

“                                                                     …
Que  es  convoquen  noves  dates  per  a  la
realització  del  primer  exercici  “prova  teòrica
sobre  coneixements  del  temari”  de  tots  dos
processos  selectius,  donat  el  temps
transcorregut  des  de  la  publicació  de  les
bases, amb un temps mínim de SIS MESOS
perquè  les  persones  aspirants  puguem
concórrer  amb  garanties  d'una  preparació
adequada en lliure competència i respecte als
principis d'igualtat, mèrit i capacitat”

Per Decret  de la  Presidència  Delegada núm.
1246,  de  data  4  d'octubre  de  2023,  es
procedeix  a  aprovar  la  llista  definitiva  de
persones  admeses  del  Procés  selectiu
2018/OP004 per a la cobertura d'una plaça de
tècnic  superior  d'Administració  Especial,
Responsable  de  la  Unitat  de  Prevenció  de

Visto el Recurso de Reposición interpuesto por
el  funcionario  interino  Sr.   R.T.M.,  contra  la
Resolución de la Presidencia delegada número
1246,  de  fecha  4 de  octubre  de  2023
(publicado en el BOP de Valencia n.º 197, de
11/10/2023),  por  la  que  se  aprueba  la  lista
definitiva  de  personas  admitidas  del  Proceso
Selectivo 2018/OP004 para la cobertura de una
plaza  de  técnico   superior  de  Administración
Especial,  Responsable  de  la  Unidad  de
Prevención  de  Riesgos  Laborales,  y  se
convoca  a  la  realización  del  primer  ejercicio
"Prueba  teórica  sobre  conocimientos  del
temario",  el  día  9  de  noviembre  de  2023.
solicitando:
“                                                                   …
Que  se  convoquen  nuevas  fechas  para  la
realización del primer ejercicio “prueba teórica
sobre  conocimientos  del  temario”  de  ambos
procesos  selectivos,  dado  el  tiempo
transcurrido desde la publicación de las bases,
con un tiempo mínimo de SEIS MESES para
que  las  personas  aspirantes  podamos
concurrir  con  garantías  de  una  preparación
adecuada en libre competencia y respeto a los
principios de igualdad, merito y capacidad”

Por Decreto de la Presidencia Delegada  núm.
1246,  de  fecha  4  de  octubre  de  2023,  se
procede  a  aprobar  la  lista  definitiva  de
personas  admitidas  del  Proceso  Selectivo
2018/OP004 para la cobertura de una plaza de
técnico  superior  de  Administración  Especial,
Responsable  de la  Unidad de Prevención de

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 7 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Noviembre de 2023

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

H
pK

P
V

w
m

sO
3Y

F
lm

jrU
hd

+
T

3M
-C

G
39

Jd
7i

O
97

C
H

4w

Fecha de impresión: Martes, 7 de Noviembre de 2023 13:00



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00054

Asunto 2018/OP004 Consolidació d'Ocupació Temporal: 1 Tècnic Responsable de la
Unitat de Prevenció de Riscos Laborals, Tècnic Superior d'Administració General, //

2018/OP005 Consolidación de Empleo Temporal: 1 Técnico Responsable de la
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales, Técnico Superior de Administración

General.

Riscos  Laborals,  entre  els  quals  es  troba
l'aspirant Sr.  R.T.M., així com convocar a les
persones  admeses  per  a  la  realització  del
primer  exercici  "Prova  teòrica  sobre
coneixements del temari", el dia 9 de novembre
de 2023. (BOP núm. 147, de 11/10/2023).

El procés selectiu del qual és objecte el present
recurs  va  ser  convocat  mitjançant  anunci
publicat en el Butlletí Oficial de l'Estat núm. 210
de 30/08/2018.

Finalitzat el termini de presentació d'instàncies
es  va  procedir  a  l'aprovació  de  la  llista
provisional  d'admesos  i  exclosos  mitjançant
decret núm. 1177 de 05/12/2018, publicat en el
BOP de València num 214 de 17/12/2018.

Mitjançant  decret  de la  Presidència  delegada
núm 1246, de 4 d'octubre de 2023, publicat en
el BOP de València núm 197 de 11/10/2023 es
va  aprovar  la  llista  definitiva  d'admesos  i
exclosos i  la convocatòria per a la realització
del primer exercici a celebrar el 9 de novembre
de 2023, a les 12.00 hores en les instal·lacions
de  ASIVALCO  C/  Gijón  3.  Pol.  Ind.  Font  del
Pitxer 46988. Paterna, València 

Considerant  el  temps  transcorregut  des  de
l'aprovació  i  publicació  de  les  llistes
provisionals  per  decret  1177  de  05/12/2018
publicades en el BOP de València núm 241 de
17/12/2018 i l'aprovació de les llistes definitives
i  convocatòria  del  primer  exercici  de  la
convocatòria mitjançant  anunci en el  BOP de
València  Num 197  de  11/10/2023,  del  decret
núm. 1246 de 04/10/2023, atesos els principis
de proporcionalitat, bona fe, seguretat jurídica i
transparència  que  han  de  regir  l'actuació
administrativa. 

Riesgos  Laborales,  entre  los  cuales  se
encuentra  el  aspirante  Sr. R.T.M.,  así  como
convocar  a  las  personas  admitidas  para  la
realización del primer ejercicio "Prueba teórica
sobre conocimientos del temario", el día 9 de
noviembre  de  2023.  (BOP  n.º  147,  de
11/10/2023).

El  proceso  selectivo  del  que  es  objeto  el
presente  recurso  fue  convocado  mediante
anuncio  publicado  en  el  Boletín  Oficial  del
Estado núm. 210 de 30/08/2018.

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de
instancias  se  procedió  a  la  aprobación  de la
lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos
mediante  decreto  núm.  1177  de  05/12/2018,
publicado en el BOP de Valencia num 214 de
17/12/2018.

Mediante decreto de la  Presidencia  delegada
núm 1246, de 4 de octubre de 2023, publicado
en el BOP de Valencia núm 197 de 11/10/2023
se  aprobó  la  lista  definitiva  de  admitidos  y
excluidos y la convocatoria para la realización
del  primer  ejercicio  a  celebrar  el  9  de
noviembre de 2023, a las 12.00 hores en las
instalaciones  de  ASIVALCO  C/  Gijón  3.  Pol.
Ind. Font del Pitxer 46988. Paterna, València 

Considerando el  tiempo transcurrido desde la
aprobación  y  publicación  de  las  listas
provisionales por decreto 1177 de 05/12/2018
publicadas en el BOP de Valencia núm 241 de
17/12/2018  y  la  aprobación  de  las  listas
definitivas  y  convocatoria  del  primer  ejercicio
de la convocatoria mediante anuncio en el BOP
de  Valencia  Num  197  de  11/10/2023,  del
decreto núm. 1246 de 04/10/2023, atendiendo
a los principios de proporcionalidad, buena fe,
seguridad jurídica  y  transparencia  que deben
regir la actuación administrativa.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 7 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Noviembre de 2023

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

H
pK

P
V

w
m

sO
3Y

F
lm

jrU
hd

+
T

3M
-C

G
39

Jd
7i

O
97

C
H

4w

Fecha de impresión: Martes, 7 de Noviembre de 2023 13:00



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00054

Asunto 2018/OP004 Consolidació d'Ocupació Temporal: 1 Tècnic Responsable de la
Unitat de Prevenció de Riscos Laborals, Tècnic Superior d'Administració General, //

2018/OP005 Consolidación de Empleo Temporal: 1 Técnico Responsable de la
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales, Técnico Superior de Administración

General.

Vist  l'informe  emés  pel  Responsable  de
l'Assessoria  jurídica  de  aquest  Consorci,   i
d'acord  amb  les  facultats  conferides  en  els
Estatuts del Consorci i en virtut de la Delegació
efectuada  pel  President  del  Consorci,  per
Decret  núm.1002  de  25  de  juliol  de  2023
(article 9.4 de la Llei 40/2015, 1 d'octubre de
RJSP),

DISPOSE

PRIMER.- Estimar  el  recurs  de  reposició
plantejat per Sr.  R.T.M., contra el  decret num
1246,  de  04/10/2023,  pel  que  fa  a  la
convocatòria de les persones admeses per a la
realització  de  de  el  primer  exercici  de  la
convocatòria  i  en conseqüència suspendre la
realització de la prova teòrica de coneixement
del temari de l'exercici convocada per al dia 9
de novembre de 2023, a les 12.00 hores en les
instal·lacions  de  ASIVALCO  C/  Gijón  3.  Pol.
Ind. Font del Pitxer 46988. Paterna, València.

SEGON.-  Publicar  la  present  resolució  en  el
tauler d'anuncis i pàgina web del Consorci, en
les  instal·lacions  de  ASIVALCO  on  estava
prevista la realització de l'exercici i en el Butlletí
Oficial de la Província de València.

TERCER: Notificar este acord, significant que
contra este, les persones interessades podran
interposar,  recurs  contenciós  administratiu,
davant  el  Jutjat  contenciós  administratiu  de
València, en el termini de dos mesos comptats
des de l'endemà de la  notificació del  present
acord, de conformitat amb el que es disposa en
l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa
administrativa.  Sense  perjudici  que  puga

Visto el informe emitido por el Responsable de
la  Asesoría  jurídica  de  este  Consorcio,  y  de
acuerdo  con  las  facultades  conferidas  en los
Estatutos  del  Consorcio  y  en  virtud  de  la
Delegación  efectuada  por  el  Presidente  del
Consorcio,  por  Decreto  núm.1002  de  25  de
julio de 2023 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, 1
de octubre de RJSP),

DISPONGO

PRIMERO.-  Estimar  el  recurso  de  reposición
planteado por D. R.T.M., contra el decreto num
1246,  de 04/10/2023, en lo que se refiere a la
convocatoria de las personas admitidas para la
realización  de  del  primer  ejercicio  de  la
convocatoria y en consecuencia suspender la
realización  de  la  prueba  teórica  de
conocimientos  del  temario  del  ejercicio
convocada  para  el  día  9  de  noviembre  de
2023, a las 12.00 horas en las instalaciones de
ASIVALCO C/ Gijón 3. Pol. Ind. Font del Pitxer
46988. Paterna, València.

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el
tablón de anuncios y pagina web del  Consorcio, en
las  instalaciones  de  ASIVALCO  donde  estaba
prevista la realización del ejercicio y en el Boletín
Oficial de la Provincia de Valencia.

TERCERO: Notificar este acuerdo, significando
que contra el mismo, las personas interesadas
podrán  interponer,  recurso  contencioso-
administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso-administrativo  de Valencia,  en  el
plazo  de  dos  meses  contados  desde  el  día
siguiente a la notificación del presente acuerdo,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo
46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,
reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso-

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 7 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Noviembre de 2023

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

H
pK

P
V

w
m

sO
3Y

F
lm

jrU
hd

+
T

3M
-C

G
39

Jd
7i

O
97

C
H

4w

Fecha de impresión: Martes, 7 de Noviembre de 2023 13:00



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00054

Asunto 2018/OP004 Consolidació d'Ocupació Temporal: 1 Tècnic Responsable de la
Unitat de Prevenció de Riscos Laborals, Tècnic Superior d'Administració General, //

2018/OP005 Consolidación de Empleo Temporal: 1 Técnico Responsable de la
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales, Técnico Superior de Administración

General.

exercitar-se  qualsevol  altre  que  s'estimen
oportú.

administrativa.  Sin  perjuicio  de  que  pueda
ejercitarse  cualquier  otro  que  se  estimen
oportuno.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 7 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Noviembre de 2023

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

H
pK

P
V

w
m

sO
3Y

F
lm

jrU
hd

+
T

3M
-C

G
39

Jd
7i

O
97

C
H

4w

Fecha de impresión: Martes, 7 de Noviembre de 2023 13:00


